802 206 2,40% 1 604 412 4,55% 1 604 412 4,56%

Sous-total JC
Mifsud
directement et
indirectement

3 089 043 9,23% 3 891 249 11,04% 3 891 249 11,05%

Auto-détention
(2)

32 198 0,10/% 32 198 0,09% 0 0

Jolt 8 750 000 26,13% 8 750 000 24,82% 8 750 000 24,85%

Public 5 578 178 16,66% 5 763 559 16,35% 5 763 559 16,37%

Total 33 485 474 100% 35 247 121 100% 35 214 923 100%

Un droit de vote double de celui conféré aux autres actions, eu égard à la
quotité du capital qu’elles représentent, est attribué à toutes actions
entièrement libérées pour lesquelles il sera justifié d’une inscription
nominative depuis deux ans au moins au nom du même actionnaire (en
application de l’article 23 des Statuts).

Il est précisé que :

- le 29 octobre 2016, 5.929.135 actions Alpha MOS détenues par
DMS auront des droits de vote double ;

- le 12 novembre 2016, 490.941 actions Alpha MOS détenues par
DMS auront des droits de vote double.

La répartition du capital post –opération et compte tenu des droits de vote double
à venir soit au 12 novembre 2016 est la suivante :

Actionnaires
Nombre

d’actions

% du

capital

Nombre de

droits de

vote

théoriques

% des droits

de vote

théoriques

Diagnostic Medical Systems 14 379 830 42,94% 20 799 906 49,92%

Concert Lostie de Kerhor 1 656 225 4,95% 2 430 285 5,83%

Jean-Christophe Mifsud via Pio

Holding
2 286 837 6,83% 2 286 837 5,49%

Jean-Christophe Mifsud 802 206 2,40% 1 604 412 3,85%

Jean-Christophe Mifsud – PIO

Holding
3 089 043 9,23% 3 891 249 9,34%

Auto-détention 32 198 0,10% 32 198 0,08%

FCPI Jolt Targeted

Opportunities
8 750 000 26,13% 8 750 000 21,00%

Public 5 578 178 16,66% 5 763 559 13,83%

14

Total 33 485 474 100,00% 41 667 197 100,00%

Ainsi, à l’issue de l’opération DMS franchira à la baisse le seuil de 50% du

capital et des droits de vote d’Alpha MOS mais demeurera premier

actionnaire d’Alpha MOS. Au sens de la norme IFRS 10, DMS garde le

contrôle d’Alpha MOS et continuera à consolider cette filiale par intégration

globale.

A l’issue de l’opération, Jolt Capital Franchira les seuils de 5%, 10% 15%,
20% et 25% du capital et de 5% 10%, 15% et 20% des droits de vote d’Alpha
MOS.

En termes d’intentions le fonds JOLT CAPITAL précise que :

- il pourrait diminuer ou accroitre sa participation sans toutefois
dépasser le seuil de 30% du capital et des droits de vote de la
société,

- il n’envisage pas de prendre le contrôle d’Alpha MOS,
- il est en phase avec la stratégie de la direction générale d’Alpha

MOS telle que décrite dans le document de référence et n’envisage
aucunes des opérations mentionnées à l’article 223-17 I 6° du
règlement général,

- le FPCI JOLT TARGETED OPPORTUNITIES géré par JOLT

[…]

Parmi les risques afférents au Groupe et à son secteur d’activité, figurent
principalement :

- Risque de liquidité
La Société a procédé à une revue spécifique de son risque de liquidité et
elle considère être en mesure de faire face à ses échéances à venir ses au
cours des douze prochains mois à compter de la date du visa sur le
Prospectus et ce y compris ses obligations de remboursement liées au plan
d’apurement du passif tel qu’homologué par jugement du Tribunal de
Commerce de Toulouse en date du 19 septembre 2014.

- Risque de taux d’intérêt
Le Groupe n’a pas d’exposition significative au risque de taux d’intérêt, dans
la mesure où il n’a souscrit aucune dette à taux variable.

- Risque de change
Chaque filiale de la société Alpha MOS réalise sa facturation dans sa devise
nationale.
La société n’a pas mis en place d’instrument financier de couverture du
risque de change.
La sensibilité au risque de change sur le résultat et les capitaux propres du
Groupe est présentée dans le tableau suivant :

20

30/06/2016

Impact sur les capitaux

propres avant impôts En €

Impact sur le résultat avant

impôts

  Hausse de 1% Baisse de 1% Hausse de 1% Baisse de 1%

USD -1 248 1248 13 468 - 13 468

JPY 992 -992 6 389 - 6 389

CNY -726 726 1 977 - 1 977

Total -981 981 21 834 - 21 834

- Mise en place de la nouvelle stratégie
Se reporter au paragraphe B.4.a du présent document.

- Faits exceptionnels et litiges
Se reporter au paragraphe B.4.a du présent document.
A la connaissance de la société, il n’existe pas de litiges, arbitrages ou faits
exceptionnels, autres que ceux qui sont mentionnés au paragraphe B.4.a
ci-dessus et dans les comptes, susceptibles d’avoir ou ayant eu dans un
passé récent une incidence significative sur la situation financière, le
résultat, l’activité et le patrimoine de la société.

D.3

Principaux
risques
propres aux
Actions

[…]

Nbr. En % Nbr. En %  Nbr. En%

Diagnostic
Medical Systems

14 379 830 42,94% 14 379 830 40,80% 14 379 830 40,83%

Concert Lostie de
Kerhor (1)

1 656 225 4,95% 2 430 285 6,89% 2 430 285 6,90%

Jean-Christophe
Mifsud via Pio
Holding

2 286 837 6,83% 2 286 837 6,49% 2 286 837 6,49%

Jean-Christophe
Mifsud

802 206 2,40% 1 604 412 4,55% 1 604 412 4,56%

Sous-total JC
Mifsud
directement et
indirectement

3 089 043 9,23% 3 891 249 11,04% 3 891 249 11,05%

Auto-détention (2) 32 198 0,10/% 32 198 0,09% 0 0

Jolt 8 750 000 26,13% 8 750 000 24,82% 8 750 000 24,85%

Public 5 578 178 16,66% 5 763 559 16,35% 5 763 559 16,37%

Total 33 485 474 100% 35 247 121 100% 35 214 923 100%

Il est précisé que :

54

-  le 29 octobre 2016, 5.929.135 actions Alpha MOS détenues par DMS auront des droits de vote
double ;

- Le 12 novembre 2016, 490.941 actions Alpha MOS détenues par DMS auront des droits de
vote double.

La répartition du capital post –opération et compte tenu des droits de vote double soit à venir au 12
novembre 2016 est la suivante :

Actionnaires
Nombre

d’actions

% du

capital

Nombre de

droits de vote

théoriques

% des droits de

vote théoriques

Diagnostic Medical Systems 14 379 830 42,94% 20 799 906 49,92%

Concert Lostie de Kerhor 1 656 225 4,95% 2 430 285 5,83%

Jean-Christophe Mifsud via Pio

Holding
2 286 837 6,83% 2 286 837 5,49%

Jean-Christophe Mifsud 802 206 2,40% 1 604 412 3,85%

Jean-Christophe Mifsud – PIO Holding 3 089 043 9,23% 3 891 249 9,34%

Auto-détention 32 198 0,10% 32 198 0,08%

FCPI Jolt Targeted Opportunities 8 750 000 26,13% 8 750 000 21,00%

Public 5 578 178 16,66% 5 763 559 13,83%

Total 33 485 474 100,00% 41 667 197 100,00%

Ainsi, à l’issue de l’opération DMS franchira à la baisse le seuil de 50% du capital et des droits de vote
d’Alpha MOS mais demeurera premier actionnaire d’Alpha MOS. Au sens de la norme IFRS 10, DMS
garde le contrôle d’Alpha MOS et continuera à consolider cette filiale par intégration globale.

A l’issue de l’opération, Jolt Capital Franchira les seuils de 5%, 10% 15%, 20% et 25% du capital et de
5% 10%, 15% et 20% des droits de vote d’Alpha MOS.

En termes d’intentions le fonds JOLT CAPITAL précise que :

- il pourrait diminuer ou accroitre sa participation sans toutefois dépasser le seuil de 30% du